

Zagadka Ligi — nierozwiązana

List z Belgji o nowych rekordach Bocheńskiego. 10 najlepszych lekkoatletów. Przygotowania artystyczne do Olimpiady

Wyniki meczów ligowych najbliższej niedzieli, po której już tylko 8 spotkań pozostanie do rozegrania, nie wskażą nam jeszcze definitywnie nowego mistrza Ligi. Najważniejszy kandydat — Wisła — odpoczywa, a żaden z możliwych wyników meczu jej rywalki Cracovii, nie przesądzi tej sprawy.

Rzecz prosta, porażka Pogoni w Krakowie wzmocni bardzo aspiracje Cracovii do tytułu mistrzowskiego, lecz zarówno remis, jak zwycięstwo gości nie odbierze biało-czerwonym wszystkim nadziei na końcowy triumf.

W każdym razie spotkanie tych dwu pionierów piłkarstwa polskiego urasta do najważniejszego wydarzenia dnia. Pogoń, która ostatnio wykazała stałą poprawę formy, tradycyjnie już umie walczyć z Cracovią. Ta ostatnia natomiast ma przeciw siebie za sobą atut własnego boiska i... widzów. Wyniki ubiegłych lat wykazują bardzo nikłą przewagę Cracovii (2:3, 3:1, 4:3, 1:1), a pierwszy mecz r. b. we Lwowie zakończony przegraną Pogoni 0:2 miał miejsce w okresie słabej formy wielokrotnego mistrza Polski.

Polonia, która sprawiła stolicy i całemu piłkarstwu wielką niespodziankę w tegorocznych rozgrywkach, pierwsza zamyka je w niedzielę meczem z Garbarnią. Będzie to równocześnie decydująca walka o 5-te miejsce w tabeli.

Garbarnia nie przegrała dotychczas ani razu z Polonią, lecz ta ostatnia uzyskała z nią systematycznie coraz to lepsze wyniki 1:3, 2:3, 3:3.

Sądząc z tej statystyki kolej obecnie na zwycięstwo gospodarczy 4:3, a wynik taki jest bardzo prawdopodobny, biorąc pod uwagę dobrą formę ataków obu drużyn.

Staną tu naprzeciwko siebie dwaj bracia Pazurkowie, oraz dwaj kierownicy napadów ostatnich naszych reprezentacji: Smoczek i Małik. Dalej porów-

namy klasę dwu reprezentacyjnych obrońców — Bułanowa i Konkiewicza, który tak bardzo podobał się stolicy podczas meczu z Łotwą.

Słowem spotkanie Polonia — Garbarnia może stać się wielką

atrakcją sportowa Warszawy. Na ślasku odbędzie się 18-to minutowa dogrywka meczu Ruch — Warta przerwano (z powodu ciemności), przy stanie 1:2. Gospodarze, nie mając nic w tej walce do stracenia a

wszystko do zyskania, poprowadzą z pewnością grę ofensywną i kto wie czy nie zdołają zdobyć choć 1 punkt na Warcie. Rola tej ostatniej jest znacznie trudniejsza. Już uprzednio Ruch dwukrotnie zwyciężył mi-

strza ligi u siebie w domu (4:1 i 2:0), a 18 minut to zupełnie wystarczający okres czasu na zdobycie 1 — 2 bramek, gdy jeden się tylko broni a drugi atakuje. To też Warta powinna raczej zaufać swej zasadniczej wyz-

szości nad przeciwnikiem i prowadzić grę otwartą, dążąc do podniesienia wyniku a nie do utrzymania go za wszelką cenę. Zbytecznym jest mówić, że utrata choćby jednego punktu od biera poznańczykom resztę i tak nikłych szans na zdobycie mistrzostwa ligi. Poza wspomnianymi wyżej porażkami Warta pokonała Ruch 5:0, 1:0 i 5:0 oraz grała na remis 2:2.

Legia jedzie do Łodzi aby tam umocnić swe nadzieje na zagrożenie w ostatniej chwili mistrzostwa Wisły lub Cracovii. Wspaniała forma wojskowych wykazana na meczu z Ł. T. S. G. pozwala mniemać, że i Ł. K. S. będzie zmuszony skapitulować przed gośćmi, chociaż gra odbędzie się na nieprzyjnym dla Legii terenie. Z drugiej strony jednak łodzianie są przeciwnikiem bardzo twardym i Legia zdoła go pokonać tylko przy równoczesnej dobrej grze całego swego zespołu.

Wyniki poprzednich meczów Ł. K. S. — Legia brzmią jak następuje: 3:1, 3:6, 0:3, 0:1, 1:0, 1:1 i w roku bież. 2:3.

We Lwowie rozegra się być może epilog dramatu p. t. „spadek z Ligi”. Warszawianka jedynie zwyciężając Czarnych utrzyma przy sobie resztkę nadziei na uratowanie swej straconej pozycji. A tymczasem wyniki lat ubiegłych wskazują na zdecydowaną przewagę lwowian 5:1, 1:0, 3:3, 3:0, 4:1 i 0:1. Mecz tegoroczny w Warszawie przyniósł remis 1:1.

Pewną ufnosć w pomysły rezultatu meczu dla Warszawianki budzić może dobra kondycja fizyczna tej drużyny, którą widzieliśmy podczas walki z Garbarnią. Poza tym goście grają już „va banque” i ryzykować mogą wszystko, a Czarnym wnik meczu zapewnić może tylko przesunięcie się o 1 — 2 miejsca w górę tabeli.

W takich wypadkach rzeczy zdawałoby się niemożliwe stają się bardzo prawdopodobnymi, o czym mówi zresztą dosadnie historia 3 lat walk ligowych.



POD BRAMKA HOKEJOWA

Rys. A. Jacoby.



KAZIMIERZ BOCHENSKI nie jest jeszcze zadowolony ze swych rewolucyjnych wyników, i zapowiada dalszą poprawę rekordów.



UKRYTE NIEBEZPIECZENSTWO PRZED BRAMKA Ł. T. S. G.

Jest nim Raidek (Łexja), którego zasłania obrońca łodzian w chwili gdy piłka podana przez Nawrota mogłaby się dostać w posiadanie przebojowego napastnika wojskowych.



JAN KOT najlepszy po Bocheńskim pływak polski odpowiada nam o swych projektach na str. 2-9.

